
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ 
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТ0МО 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МОКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛОР 
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах Регионального 
заочного конкурса научно- 
технического творчества 
школьников «Память поколений», 
приуроченного к празднованию 
79-летия Победы в Великой 
Отечественной войне

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 15.04.2024 г. № 157 «О проведении Регионального 
заочного конкурса научно-технического творчества школьников «Память 
поколений», приуроченного к празднованию 79-летия Победы в Великой 
Отечественной войне» с 17 апреля по 27 мая 2024 года совместно с АНО «Детский 
технопарк «Кванториум» г.Набережные Челны проведен Региональный заочный 
конкурс научно-технического творчества школьников «Память поколений», 
приуроченный к празднованию 79-летия Победы в Великой Отечественной войне 
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 93 обучающихся из 28 образовательных 
организаций 15 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Актаныщского, 
Алькеевского, Альметьевского, Бугульминского, Дрожжановского, Елабужского, 
Ззаинского, Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского, Сармановского, 
Чистопольского муниципальных районов, городов Казань, Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и 
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.



3. Объявить благодарность директору АНО «Детский технопарк «Кванториум» 
г.Набережные Челны Ю.К. Фукиной за работу по подготовке и организации 
Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В. Цыганову.

И.о. директора А.П. Моисеева'I . т- ' г



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

от 2024 г.

Список победителей и призеров 
Регионального заочного конкурса научно-технического творчества школьников 

«Память поколений», приуроченного к празднованию 79-летия Победы 
в Великой Отечественной войне

Возрастная категория 11-14 лет

Номинация «Оружие Победы»
Диплом за 1 место - АНО «Детский технопарк «Кванториум» г.Набережные 

Челны (Илюхин Мирослав, Фаттахов Марат, Хомик Артем), педагог М.А.Курбатов;
Диплом за 2 место - МБОУ «Стародрожжановская средняя 

общеобразовательная школа №1» Дрожжановского муниципального района РТ 
(Тукаев Адель), педагог С.В.Одинцов;

Диплом за 3 место - МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа 
№4» Заинского муниципального района РТ (Потапов Егор, Лотфуллин Адель, 
Боровой Александр), педагог Р.Р.Хафизов.

Номинация «Военная техника»
Диплом за 1 место - АНО «Детский технопарк «Кванториум» г.Набережные 

Челны (Сергеев Артем, Жердецкий Богдан), педагог А.Н.Сафьянников;
Диплом за 2 место - АНО «Детский технопарк «Кванториум» 

г.Набережные Челны (Ваструков Никита), педагог А.С.Лысенков;
Диплом за 3 место - МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная 

школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан (Галиев Динар, Хазиев Халил, 
Давлетов Амин), педагог Р.Р.Хафизов.

Номинация «Памятник воинам Великой Отечественной войны»
Диплом за 1 место - АНО «Детский технопарк «Кванториум» г.Набережные 

Челны (Горьковец Артем, Исаев Кирилл, Цысь Ангелина), педагог М.А.Курбатов;
Диплом за 2 место - МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа 

№4» Заинского муниципального района РТ (Фаршатова Адилия, Чекан Милена, 
Хрисантова Аня), педагог Р.Р.Хафизов;

Диплом за 2 место — МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа 
№4» Заинского муниципального района РТ (Юзбашян Анита, Якупова Александра, 
Султанова Амелия), педагог Р.Р.Хафизов;

Диплом за 3 место - МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная 
школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан (Аминов Риназ, Ханов Искандер, 
Низамов Тимур), педагог Р.Р.Хафизов.



Возрастная категория 15-18 лет

Номинация «Оружие Победы»
Диплом за 1 место - ГБОУ «Чистопольская кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Кузьмина Сергея Евдокимовича» (Цыганов Игнат), педагог 
М.А.Исаичева;

Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место - не присужден.

Номинация «Военная техника»
Диплом за 1 место - АНО «Детский технопарк «Кванториум» г.Набережные 

Челны (Лычагин Данис), педагог А.С.Лысенков;
Диплом за 2 место - МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная 

школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан» (Хабибуллин 
Рамазан), педагог И.И.Имамиев;

Диплом за 3 место - МБОУ «Стародрожжановская средняя 
общеобразовательная школа №1» Дрожжановского муниципального района РТ 
(Миннибаев Камиль), педагог С.В.Одинцов.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ ХИ от 2024 г.

Список образовательных организаций - участников 
Регионального заочного конкурса научно-технического творчества школьников 

«Память поколений», приуроченного к празднованию 79-летия Победы 
в Великой Отечественной войне

Общеобразовательные организации (24):
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 города Агрыз Республики 

Татарстан»;
- МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Актанышского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Чувашско-Бурнаевская средняя общеобразовательная школа» 
Алькеевского муниципального района РТ;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» г. Альметьевска 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Ямашская основная общеобразовательная школа» Альметьевского 
муниципального района РТ;

- МБОУ «Гимназия №7» Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан;

- МБОУ «Стародрожжановская средняя общеобразовательная школа №1» 
Дрожжановского муниципального района РТ;

- МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа №4» Заинского 
муниципального района РТ;

- ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» города Нурлат 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Джалильская гимназия» Сармановского муниципального района РТ;
- ГБОУ «Чистопольская кадетская школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Кузьмина Сергея Евдокимовича»;
- ГБОУ «Кадетская школа № 82 имени Героя Советского Союза Ильдара 

Маннанова» г. Набережные Челны;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г. Набережные Челны;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25» г. Набережные Челны;
- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 38» г. Набережные Челны;



- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 
№40 с углубленным изучением отдельных предметов»;

- МАОУ города Набережные Челны «Гимназия №76»;
- МАОУ города Набережные Челны «Лицей № 78 им. А.С. Пушкина»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 119» Авиастроительного р- 

на г. Казани;
- МБОУ «Многопрофильный лицей №188» Кировского района г. Казани;
- МБОУ «Гимназия № 179-центр образования» Ново-Савиновского района г. 

Казани;
- ГБОУ «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» г. Казани.

- Организации дополнительного образования детей (3):
- МБОУДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан;
- АНО «Детский технопарк «Кванториум», г. Набережные Челны.

- Другие (1):
- НЧФ Колледж КИУ им В.Г. Тимирясова г.Набережные Челны.


